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Do przewietrzenia wnętrza wozu w po¬
jazdach o liniach opływowych wykorzy¬
stuje się różnice ciśnień powietrza w róż¬
nych miejscach nadwozia.

Według wynalazku powietrze, znajdu¬
jące się w miejscu nadciśnienia, wpuszcza
się z przedniej części wozu przez otwory
do kanału, utworzonego z podwójnej ścia¬
ny przedniej, i następnie do zbiornika, z
którego się je w sposób regulowany wpu¬
szcza, np. przez szczelinę między czołowy¬
mi oknami i tablicą rozdzielczą, do wnę¬
trza pojazdu.

Na rysunku przedstawiono schematy¬
cznie przykład wykonania przedmiotu wy¬
nalazku, a mianowicie fig. 1 przedstawia
przekrój pionowy podłużny, natomiast

fig. 2 — częściowy przekrój poprzeczny
przedniej części pojazdu z silnikiem umie¬
szczonym z tyłu wozu.

Jak z rysunku wynika, przednia część
nadwozia stanowi pudło dla bagażu, kół
zapasowych itd. z podnoszącą się ku gó¬
rze pokrywą, posiadającą podwójną ścia¬
nę. W przedniej ściance 1 mieszczą się o-
twory wlotowe 2 w postaci szczelin. Przez
kanał pomiędzy ścianką zewnętrzną 1 i
ścianką wewnętrzną 3 pokrywy powietrze
wchodzi do otworów szczelinowych U wy¬
konanych na końcu ścianki wewnętrznej 3
w pobliżu zawiasu 5 pokrywy. Stąd po¬
wietrze wchodzi do komory 6 zaopatrzo¬
nej w regulowaną zasuwę 7, za pomocą
której kierowca może regulować ilość po-



wietrzą, wchodzącego do wnętrza wozu.
Otwór 8, wykonany pomiędzy szybą prze¬
dnią a deską rozdzielczą, skośnie ku górze
i równolegle do tych części wpuszcza osta¬
tecznie powietrze do wnętrza nadwozia.
Urządzenie opisane tym się wyróżnia wo¬
bec znanych urządzeń, że nie może się do
wnętrza dostać woda deszczowa, a ponad¬
to ściana podwójna zwiększa sztywność
tej części pojazdu. Przy tym kanał nie mu¬
si mieć szerokość równą szerokości pokry¬
wy. Dla dalszego zwiększenia sztywności
między ściankami 1 i 3 można osadzić je¬
dno lub więcej żeber usztywniających 9y
przebiegających wzdłuż kanału, jak to
przedstawia fig. 2.

Wynalazek nie ogranicza się do przed¬
stawionego przykładu wykonania. Kanał
służący do doprowadzania powietrza z ze¬
wnątrz, może być też umieszczony z boku
pojazdu wozu lub też pod spodem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do przewietrzania
wnętrza pojazdu o liniach opływowych,
zwłaszcza z silnikiem, umieszczonym z ty¬

łu, z kanałem powietrznym w postaci po¬
dwójnej ścianki zewnętrznej w nadwoziu
pojazdu, znamienne tym, że kanał po¬
wietrzny jest umieszczony w przedniej po¬
krywie tak, iż wlot (2) powietrza znajdu¬
je się na przodzie pojazdu, a wylot (U) w
okolicy zawiasów pokrywy do komory roz¬
szerzonej (6), umieszczonej na końcu ka¬
nału przed deską rozdzielczą.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że w komorze jest osadzona
ruchoma zasuwa (7) do regulowania do¬
pływu powietrza do wnętrza wozu.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tym, że zawiera otwór (8) dla
powietrza, wykonany pomiędzy czołową
szybą i deską rozdzielczą.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tym, że w kanale powietrznym
pokrywy umieszczone są pionowe prze¬
grody, przebiegające wzdłuż w celu uszty¬
wnienia ścianek.
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